37 La pretensión de la demandante fue redactada en los siguientes términos: “Que se OBLIGUE a 

ACCIÓN SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A. a la devolución TOTAL de los recursos depositados por la 

sociedad INVERSIONES UROPÁN Y CÍA S. EN C., esto es la sima de NOVECIENTOS DIECIOCHO 

MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y DOS PESOS M/L 

($918.699.082,oo), por INCUMPLIMIENTO en su obligación legal y contractual derivada de los 

siguientes contratos de Encargos Fiduciarios Individuales…”. 

constituye y como tal no tiene responsabilidad alguna sobre el desarrollo 

del proyecto que adelantará el PROMOTOR por su propia cuenta, riesgo